
令和２年６月１２日 

保護者の皆様へ 

喜多方市立第二中学校長 押部 秀隆 

 

 

令和 2 年度第 68 回全会津中学校体育大会の中止について 

 

入梅の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、開催を検討していた全会津中体連ですが、第 3 回臨時評議員会の決定を受け、下記の

理由により中止となりました。生徒達の今までの努力の成果を発揮できる機会が設定でき

ないことは大変残念であり、日々支えてくださった保護者の皆さまのご期待にそうことが

できないことも申し訳なく思います。今後は、生徒達一人一人が新たな目標をもち、充実し

た中学校生活を過ごすことができるよう学校全体で取り組んでいきたいと考えております。     

今後の３年生の部活動引退時期については顧問と相談の上、検討していきますのでご理

解とご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

1  競技会場や移動等において、新型コロナウイルス感染リスクとなる「三密」の排除など

環境的要因への対応策を十分に講ずることが難しい現状がある。 

2  生徒の練習時間の確保によるケガや熱中症の防止など、主体的要因への措置を施し、安

全にそして安心して活動できる状態を確保することが難しい現状がある。 

3  保健体育をはじめ、授業等において感染リスクが払拭されず、学校教育活動に制限が加

えられている現状がある。 

4  競技会場の使用制限がなされている施設があり、それに対応した競技運営を行うこと

が難しい現状がある。 

 

 

なお、駅伝競走大会につきましては、福島県中学校体育大会同競技の開催可否を参考に、

今後の社会情勢を踏まえながら開催可否について判断してまいります。 

 

 

 

 

（ 事務担当 教頭 土橋康弘 TEL２２－０７９９ ） 



 

 


